

Sprawozdanie
z działalności Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego
w okresie od 26 sierpnia do 16 września 2025 r.

W ww. okresie Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia.

26 sierpnia

- Omówiono postęp prac przy modernizacji budynku Szpitala przy ul. Bolewskiego w Krotoszynie. Zapoznano się z mapą zawierającą projekt realizowanej inwestycji wraz z drogą dojazdową. Zgłoszono uwagę podwykonawcy dotyczącą braku systemu odwodnienia na całym odcinku remontowanej drogi. Projekt przewiduje profilowanie drogi dojazdowej, tj. wykonanie ponad 70 m spadów w kierunku ul. Bolewskiego w Krotoszynie oraz zastosowanie na miejscach parkingowych kostki ażurowej pochłaniającej wodę opadową. Wyprofilowanie drogi zgodnie z projektem nie będzie możliwe m.in. ze względu na usytuowanie instalacji gazowej. Ponadto przy większych opadach zaproponowane rozwiązanie nie będzie efektywne. Uwzględniając powyższe oraz pochyłe ukształtowanie terenu, wykonawca zaproponował wykonanie czterech studzienek odprowadzających wodę opadową. Szacunkowe koszty prac wstępnie wyliczono na kwotę nieprzekraczającą 13.000 zł netto. Aktualnie sporządzany jest kosztorys ww. robót. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykonanie prac dodatkowych w postaci systemu odwodnienia drogi dojazdowej w obrębie inwestycji w kwocie nieprzekraczającej 13.000 zł. Realizacja zadania poprzedzona zostanie wykonaniem kosztorysu oraz sporządzeniem protokołu konieczności;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej niezabudowanej, będącej własnością powiatu krotoszyńskiego, położonej w miejscowości Stara Obra, gm. Koźmin Wielkopolski. Celem zbycia nieruchomości jest poprawienie warunków jej zagospodarowania. Cena sprzedaży nieruchomości, wyniesie 20 000,00 zł netto;
 - ogłoszenia wykazu dla nieruchomości gruntowej niezabudowanej, będącej własnością powiatu krotoszyńskiego, położonej w miejscowości Stara Obra, gm. Koźmin Wielkopolski, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Przeznaczono do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, nieruchomość stanowiącą własność powiatu krotoszyńskiego, położoną w jednostce ewidencyjnej: Koźmin Wielkopolski - obszar wiejski, w obrębie ewidencyjnym: STARA OBRA, na ark. mapy 2, oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków

działką nr 45/1 o powierzchni 0.0514 ha, na rzecz właściciela działki przyległej oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 6/1, ark. mapy 2, w celu poprawienia warunków jej zagospodarowania. Cena sprzedaży nieruchomości wynosi 20 000,00 zł netto i nie obejmuje kosztów notarialnych i opłat wieczystoksięgowych. Nabywca zobowiązany będzie do pokrycia kosztów sprzedaży, na które składają się koszty notarialne i opłata wieczystoksięgowa;

- przyjęto autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok;
 - zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2025-2028.

5 września

- Podjęto uchwały w sprawie:
 - rozwiązania umowy o pracę z panem Damianem Marciniakiem, Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie zawartej w dniu 12 lutego 2025 r., z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia. Przyczyną rozwiązania umowy o pracę jest złożenie wypowiedzenia przez pana Damiana Marciniaka w dniu 29 sierpnia 2025 r. Rozwiązanie umowy nastąpi z dniem 30 września 2025 r.;
 - zatrudnienia pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie, pani Natalii Mandrysz na okres od 1 października 2025 r. do czasu zatrudnienia nowego Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie, na okres nie dłuższy niż sześć miesięcy liczony od dnia odwołania dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie;
 - ustalenia wynagrodzenia dla pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie, pani Natalii Mandrysz, w wysokości 4 - krotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Wynagrodzenie, o którym mowa, wypłacane będzie od

1 października 2025 r. przez okres pełnienia obowiązków Dyrektora SPZOZ w Krotoszynie.

9 września

- Zapoznano się z wynikami kontroli zadania publicznego o nazwie: „Mikołajkowy Turniej Tenisa Ziemnego”. Stowarzyszenie Sportowe SPORT TEAM przystąpiło do ogłoszonego w dniu 21 listopada 2023 r. otwartego konkursu ofert na rok 2024 w obszarze: „Sport, rekreacja i turystyka oraz wypoczynek dla dzieci i młodzieży” w zadaniu: „Krzewienie sportu w środowisku wiejskim”. Oferta „Mikołajkowy Turniej Tenisa Ziemnego” została złożona w terminie, tj. w dniu 11 grudnia 2023 r. Spełniła wymogi formalne określone w etapie I konkursu, a następnie w etapie II (ocena) uzyskała 37 pkt na 50 możliwych. Wartość zadania określono na kwotę 3.375,00 zł, z czego 3.000,00 zł (88,89%) stanowić miała dotacja, a 375,00 zł (11,11%) to wkład własny w postaci wkładu niefinansowego (osobowy) – wolontariat. Umowę o realizację zadania podpisano w dniu 30 stycznia 2024 r. przez przedstawicieli zlecniodawcy – Powiatu Krotoszyńskiego i zleceniobiorcy. Termin realizacji zadania 01.11.2024 - 15.12.2024 r. W dniu 12 grudnia 2024 r. złożono w terminie sprawozdanie z realizacji zadania, z którego wynikało, iż koszt całości zadania zwiększył się do kwoty 3.575,60 zł, co oznaczało zwiększenie wkładu własnego do kwoty 575,60 zł (200,60 zł wkład gotówkowy i 375,00 zł wkład osobowy). W trakcie kontroli zweryfikowano dokumenty dołączone do sprawozdania z dnia 12 grudnia 2024 r. oraz omówiono przebieg realizacji zadania. Kontrolujący zwrócił uwagę na konieczność określenia w ofercie zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego wraz z podaniem sposobu ich monitorowania oraz przestrzegania zapisów umowy odnośnie do obowiązku informacyjnego ze strony zleceniobiorcy. Przedstawiona dokumentacja nie budzi zastrzeżeń. W wyniku kontroli stwierdzono, iż zadanie publiczne o nazwie: „Mikołajkowy Turniej Tenisa Ziemnego” zostało zrealizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami i umową nr EKS 34/2024 z dnia 30 stycznia 2024 r., a określone cele zostały osiągnięte. Z uwagi na powyższe odstąpiono od sporządzenia wystąpienia pokontrolnego;
- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu Krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”;
 - pozbawienia odcinka drogi (ulicy Jana Pawła II) położonej na terenie miasta Koźmin Wielkopolski kategorii drogi powiatowej;

- zapoznano się z wynikami kontroli Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krotoszynie przeprowadzonych w I Liceum Ogólnokształcącym w Krotoszynie oraz Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Koźminie Wlkp. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krotoszynie przeprowadziła kontrole w zakresie przygotowania obiektów do nowego roku szkolnego 2025/2026 w I Liceum Ogólnokształcącym w Krotoszynie w dniu 20 sierpnia 2025 r. oraz w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Koźminie Wlkp. w dniu 25 sierpnia 2025 r. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, w związku z czym nie wniesiono zaleceń, uwag oraz wniosków;
- przyjęto informację o realizacji naboru do szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński w roku szkolnym 2025/2026. Informacja stanowiła będzie przedmiot obrad Komisji Stałych;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - przyznania Stypendium Starosty Krotoszyńskiego za wysokie wyniki w nauce oraz za wybitne osiągnięcia sportowe. Stypendium Starosty Krotoszyńskiego za wysokie wyniki w nauce otrzymało 56 uczennic i uczniów uczęszczających do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat krotoszyński, natomiast Stypendium Starosty Krotoszyńskiego za wybitne osiągnięcia sportowe 7 uczennic i uczniów. Ww. stypendium przyznane zostanie za rok szkolny 2024/2025 w wysokości 630,00 zł;
 - ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium Starosty Krotoszyńskiego dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim. Stypendium przyznawane jest w wysokości 2.000 zł brutto miesięcznie, na okres maksymalnie 9 miesięcy tj. od 1 października 2024 r. do 30 czerwca 2025 r. i przysługuje tylko w czasie trwania studiów. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatrywane będą przez Komisję powołaną przez Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego. Wnioski, które nie będą spełniać wymogów formalnych, nie będą rozpatrywane. O przyznaniu stypendium decyduje Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego w terminie do 30 listopada 2024 r. po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji. Informacja o wynikach naboru zostanie przekazana wnioskodawcom drogą pocztową;
 - upoważnienia pani Renaty Waleńskiej – Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie do reprezentowania Powiatu Krotoszyńskiego w przygotowaniu i realizacji przedsięwzięcia pn. „Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych dla Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie – pałac”, dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w ramach środków na przedsięwzięcia dotyczące ochrony powietrza

i efektywności energetycznej na potrzeby obiektów wykorzystywanych do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej lub rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych;

- wydania opinii o lokalizacji strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowych. Pozytywnie zaopiniowano lokalizację strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowych, pn. „Przebudowa linii elektroenergetycznej 110 kV relacji Koźmin - Krotoszyn Mahle - Krotoszyn Północ”;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej. Zaakceptowano wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej znajdującej się na terenie I LO w Krotoszynie, w celu prowadzenia zajęć tanecznych klubu sportowego Olimp Sport Krotoszyn. Umowa najmu zostanie zawarta na czas oznaczony do 30.06.2026 r., z firmą Jagoda Szkudłapska Art of Dance. Najemca będzie płacił czynsz za najem sali gimnastycznej w wysokości netto 69,25 zł / 1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej. Zaakceptowano wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej położonej na terenie szkoły, w celu prowadzenia zajęć sportowych dla uczniów klas IV-VIII Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Montessori w Krotoszynie. Umowa najmu zostanie zawarta na czas oznaczony do 26.06.2026 r., z Niepubliczną Szkołą Podstawową im. Marii Montessori w Krotoszynie. Najemca będzie płacił czynsz w wysokości netto 69,25 zł / 1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu sali sportowej przy ul. Boreckiej 28 w Koźminie Wielkopolskim. Zaakceptowano wniosek

Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu sali sportowej przy ul. Boreckiej 28 w Koźminie Wielkopolskim, w celu prowadzenia treningów taekwondo. Umowa najmu zostanie zawarta na czas oznaczony do dnia 30.06.2026 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem sali sportowej w wysokości netto 75,00 zł/1 godz. (płatność z góry wg prognozowanych godzin, sporządzonych przez opiekuna hali). Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego. Zaakceptowano wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego nr 6, składającego się z: 2 pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju, o łącznej powierzchni użytkowej 52,83 m² (powierzchnia czynszowa 32,79 m²). Lokal mieszkalny będący przedmiotem najmu znajduje się w budynku położonym przy ul. Kołłątaja 1 posadowionym na działce oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 1762/1, będącej własnością Powiatu Krotoszyńskiego, w trwałym zarządzie I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie. Umowa najmu lokalu mieszkalnego zostanie zawarta z dotychczasowym najemcą lokalu, na czas oznaczony 5 lat i obowiązywać będzie od 1.10.2025 r. do 30.09.2030 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem w wysokości 7,94 zł / m² wynajmowanego lokalu, co daje łączną kwotę w wysokości 260,35 zł za okres jednego miesiąca. Kwota czynszu podlega corocznej waloryzacji, przez cały okres obowiązywania umowy najmu, w formie wypowiedzenia dotychczasowej stawki czynszu i ustalenia nowej, w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za rok poprzedni, ogłoszony komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Najemca poniesie dodatkowo koszty ubezpieczenia przedmiotu najmu oraz koszty związane z ogrzewaniem wynajmowanego lokalu, zużyciem energii elektrycznej, zużyciem wody, a także opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego. Zaakceptowano wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego nr 5, składającego się z: 3 pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju, o łącznej powierzchni użytkowej 61,10 m². Lokal

mieszkalny będący przedmiotem najmu znajduje się w budynku położonym przy ul. Kołłątaja 1, posadowionym na działce oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 1762/1 będącej własnością Powiatu Krotoszyńskiego, w trwałym zarządzie I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie. Umowa najmu zostanie zawarta z dotychczasowymi najemcami lokalu, na czas oznaczony 5 lat i obowiązywać będzie od 1.10.2025 r. do 30.09.2030 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem lokalu mieszkalnego w wysokości 8,73 zł / m² wynajmowanego lokalu, co daje łączną kwotę w wysokości 533,40 zł za okres jednego miesiąca. Kwota czynszu podlega corocznej waloryzacji, przez cały okres obowiązywania umowy najmu, w formie wypowiedzenia dotychczasowej stawki czynszu i ustalenia nowej, w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za rok poprzedni, ogłoszony komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Najemca poniesie dodatkowo koszty ubezpieczenia przedmiotu najmu oraz koszty związane z ogrzewaniem wynajmowanego lokalu, zużyciem energii elektrycznej, zużyciem wody, a także opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również poniesie koszty związane z dostawą i zużyciem gazu;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z Policealną Szkołą Pracowników Służb Społecznych umowy najmu sali nr 25, nr 26, nr 27 oraz pomieszczenia administracyjnego w budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie. Zaakceptowano wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu z przeznaczeniem na prowadzenie zajęć dydaktycznych:
 - sali nr 25 o powierzchni 44,50 m² znajdującej się na II piętrze w budynku szkolnym F, posadowionym na działce nr 742/1;
 - sali nr 26 o powierzchni 44,50 m² znajdującej się na II piętrze w budynku szkolnym F, posadowionym na działce nr 742/1;
 - sali nr 27 o powierzchni 62,00 m² znajdującej się na II piętrze w budynku szkolnym F, posadowionym na działce nr 742/1;
 - pomieszczenia administracyjnego o powierzchni 36,00 m² znajdującego się na I piętrze w budynku szkolnym F, posadowionym na działce nr 742/1.

Umowa najmu pomieszczeń zostanie zawarta na czas oznaczony:

- do dnia 30.06.2026 r. - dotyczy pomieszczeń wymienionych w pkt 1 -3;
- do dnia 31.08.2026 r. - dotyczy pomieszczenia wymienionego w pkt 4.

Najemca będzie płacił Wynajmującemu czynsz w wysokości:

- za pomieszczenie wymienione w pkt 1 - 473,48 zł netto / miesięcznie;
- za pomieszczenie wymienione w pkt 2 - 473,48 zł netto / miesięcznie;
- za pomieszczenie wymienione w pkt 3 - 659,68 zł netto / miesięcznie;

- za pomieszczenie wymienione w pkt 4 - 656,21 zł netto miesięcznie (czynsz za 12 m-cy rozliczony w ciągu 10 m-cy).

Do kwot czynszów zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Najemcę, oprócz czynszu, obciążają także inne opłaty związane z eksploatacją przedmiotu najmu;

- zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. Zmiany w planie dochodów i wydatków związane są z koniecznością wprowadzenia planu dotacji celowych związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. Ponadto dokonano przesunięć wydatków między paragrafami w budżecie Starostwa Powiatowego oraz Powiatowego Zarządu Dróg w celu zabezpieczenia środków na inwestycję przed podpisaniem umowy z wykonawcą;
- założeń do opracowania projektu budżetu Powiatu Krotoszyńskiego na 2026 rok. Zarząd Powiatu przygotowując projekt budżetu na 2026 rok będzie kierował się następującymi założeniami:
 - zwiększenie wynagrodzenia pracowników administracji i obsługi o 3% wynagrodzenia zasadniczego. Nie dotyczy to pracowników objętych innymi regulacjami (straże, inspekcje). Wynagrodzenia nauczycieli należy ująć w wysokości 103% aktualnie obowiązujących stawek i według aktualnej liczby godzin skorygowanej o liczbę oddziałów planowanych do otwarcia od września 2026 roku. Należy utworzyć fundusz nagród w wysokości 1% zaplanowanych środków na wynagrodzenia. Załącznikiem do projektów budżetów musi być dokładna kalkulacja funduszu wynagrodzeń wraz z narzutami i składkami na PPK,
 - skalkulowanie pozostałych wydatków bieżących na poziomie roku 2025 (bez wliczania do bazy roku 2025 wydatków jednorazowych np. remontów, zakupu wyposażenia itp). W przypadku wskazania wydatków na wyższym poziomie, należy dołączyć szczegółowe uzasadnienie i wyliczenie,
 - ograniczenie do minimum nakładów na remonty. W projekcie uwzględnić należy wydatki na remonty już rozpoczęte w roku 2025. Ewentualne wnioski składane w 2026 r. będą na bieżąco analizowane,
 - zawieszenie wszelkich inwestycji, poza ujętymi już w WPF i wynikających z przepisów prawa. Kolejne inwestycje będą możliwe jedynie w przypadku uzyskania zewnętrznych źródeł finansowania,
 - naliczanie dochodów w oparciu o dane z poprzednich lat skorygowane o realne zmiany.

Planowane dochody i wydatki należy przedstawić w formie tabelarycznej, z uwzględnieniem stosownych analityk w zakresie np. materiałów, usług, energii (należy pamiętać m.in o nowych stawkach za energię i kwotach na ubezpieczenie mienia). Tabela powinna przedstawić projektowane na 2026 rok kwoty, przewidywane wykonanie roku 2025 i wykonanie roku 2024;

- przyjęto informację o działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie w 2024 r. Informacja stanowi materiał sesyjny;
- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie odniesiono się do opracowania dokumentacji budowlanej, wykonawczej i przetargowej dla zadania pn. „Przebudowa dróg powiatowych na terenie Gminy Zduny” z podziałem na trzy zadania wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej lub decyzji o pozwoleniu na budowę i nadzorem autorskim. Biuro projektowe zwróciło się o przedłużenie terminu realizacji zadania do dnia 30 czerwca 2026 r. Powyższe jest podyktowane wezwaniem do złożenia wyjaśnień i koniecznością ponownego złożenia wniosku o wydanie decyzji ZRID. W ramach postępowania na modernizację – przebudowę ul. Kaliskiej w Sulmierzycach – przetarg III złożone zostały 3 oferty, z czego najniższa opiewa na kwotę 1.730.001,15 zł. Dalej pan Dyrektor powrócił do tematu zamiany praw własności nieruchomości stanowiących własność Powiatu Krotoszyńskiego oraz Miasta i Gminy Krotoszyn. W ostatnim czasie ze strony powiatu krotoszyńskiego zaproponowano przekazanie ulic w całości, a nie w części, tak aby ich bieżące utrzymywanie nie stanowiło problemu. W odpowiedzi otrzymano informację, że Miasto i Gmina Krotoszyn nie jest zainteresowana przejęciem dróg w całości. Pan Dwojak przypomniał, że zgodnie z obowiązującymi przepisami zmiana kategorii dróg jest możliwa do końca III kwartału, aby zmiany weszły w życie od 1 stycznia 2026 roku. W związku z powyższym na ten moment możliwa jest jedynie zamiana działek, sprawa powróci w przyszłym roku.

16 września

- Podjęto uchwały w sprawie:
 - wprowadzenia Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie. Było to konieczne ze względu na wejście w życie nowej ustawy regulującej politykę rynku pracy (Ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia). Mając na uwadze powyższe w projekcie regulaminu organizacyjnego zawarto:
 - nowe nazewnictwo zadań PUP realizowanych na rzecz klientów – bezrobotnych, poszukujących pracy i pracodawców – zamiast „usług i instrumentów rynku pracy” – szeroko rozumiane „formy pomocy”, przy jednoczesnym wprowadzeniu nowych form pomocy,
 - nowe nazewnictwo i zakresy czynności stanowisk – wprowadzono „doradców ds. zatrudnienia”, którzy zastąpili dotychczasowych pośredników pracy,

- nowe zadania dla PUP – konieczność zapewnienia obsługi w zakresie możliwości zakładania indywidualnych kont w systemie teleinformatycznym zarówno dla pracodawców, jak i bezrobotnych i poszukujących pracy,
 - nowe zadanie dla PUP – kontrola zawartych umów,
 - dokonano zmiany w strukturze stanowisk, wyodrębniając referaty, w ramach największego działu, co jest spowodowane koniecznością precyzyjniejszego delegowania i kontroli realizowanych zadań,
 - uaktualniono zapisy dotyczące ochrony danych osobowych;
- wydania opinii dla inwestycji towarzyszącej pn. „Przebudowa istniejącej napowietrznej linii WN 110 kV relacji GPZ Krotoszyn Południe - GPZ Krotoszyn Północ”. Na podstawie map zapoznano się z przebiegiem ww. linii;
- przyjęto informację o przeprowadzonych kontrolach zgodności przedkładanych liczb uczniów z ich stanem rzeczywistym w miesiącu maju 2025 roku. Działając na podstawie Uchwały nr 241/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 24 czerwca 2025 r. w sprawie przeprowadzenia kontroli niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez powiat krotoszyński zostały przeprowadzone kontrole zgodności przedkładanych liczb uczniów z ich stanem rzeczywistym w miesiącu maju 2025 roku. W dniu 2 lipca 2025 roku została przeprowadzona kontrola zgodności przedkładanej liczby uczniów z ich stanem rzeczywistym w miesiącu maju 2025 roku w Policealnej Szkole Pracowników Służb Społecznych w Krotoszynie. Ustalenia kontroli zawarto w protokole, który został omówiony i podpisany przez kontrolujących i dyrektora ww. szkoły w dniu 13 sierpnia 2025 roku. Wyniki zakończonej kontroli nie wykazały nieprawidłowości. Na podstawie przedłożonej książki uczniów oraz dzienników lekcyjnych stwierdzono, iż liczba uczniów wykazana w „Informacji miesięcznej o liczbie uczniów” na dzień 2 maja 2025 roku oraz frekwencja tych uczniów w miesiącu maju 2025 roku są zgodne ze stanem rzeczywistym. W dniu 7 lipca 2025 roku zostały przeprowadzone kontrole zgodności przedkładanych liczb uczniów z ich stanem rzeczywistym w miesiącu maju 2025 roku w Policealnej Szkole Medycznej w Krotoszynie, I Niepublicznym Technikum im. dr. Władysława Bolewskiego w Krotoszynie oraz w Niepublicznej Branżowej Szkole I stopnia im. dr. Władysława Bolewskiego w Krotoszynie. Ustalenia kontroli zawarto w protokołach, które zostały omówione i podpisane przez kontrolujących i dyrektora ww. szkół w dniu 1 września 2025 roku. Wyniki zakończonych kontroli nie wykazały nieprawidłowości. Na podstawie przedłożonych ksiąg uczniów oraz dzienników lekcyjnych stwierdzono, iż liczba uczniów wykazana w „Informacjach miesięcznych o liczbie uczniów ” na dzień 2 maja 2025 roku jest zgodna ze stanem rzeczywistym. Natomiast w Policealnej Szkole Medycznej w Krotoszynie stwierdzono również, iż wykazana w „Informacji miesięcznej o liczbie uczniów” frekwencja uczniów w miesiącu maju 2025 roku jest zgodna ze stanem rzeczywistym. W dniach 7 - 8 lipca 2025 roku

została przeprowadzona kontrola zgodności przedkładanej liczby uczniów z ich stanem rzeczywistym w miesiącu maju 2025 roku w Niepublicznej Branżowej Szkole II stopnia w Krotoszynie. Ustalenia kontroli zawarto w protokole, który został omówiony i podpisany przez kontrolujących i dyrektora ww. szkoły w dniu 1 września 2025 roku. Na podstawie przedłożonej księgi uczniów oraz dzienników lekcyjnych stwierdzono, iż liczba uczniów wykazana w „Informacji miesięcznej o liczbie uczniów” na dzień 2 maja 2025 roku oraz frekwencja absolwentów w miesiącu kwietniu 2025 roku są zgodne ze stanem rzeczywistym, natomiast frekwencja uczniów w miesiącu maju 2025 roku nie jest zgodna ze stanem rzeczywistym. Pan Dariusz Zaremba, dyrektor szkoły został zobowiązany do złożenia korekty „Informacji miesięcznej o liczbie uczniów” za miesiąc czerwiec 2025 roku. Ww. korekta została złożona w tutejszym urzędzie 10 lipca 2025 roku;

- przyjęto autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu Krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”, w wyniku której § 3 otrzymuje brzmienie:

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego”.

Proponowana zmiana w treści § 3 spowodowana jest orzecznictwem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu dotyczącego charakteru prawnego przedmiotowego programu. Zgodnie z nim przedmiotowa uchwała, jako akt prawa miejscowego podlega obowiązkowi ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym;

- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr II/16/24 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie;
 - zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok;
 - zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2025-2028.

Przewodniczący
Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego

/-/ mgr Paweł Radojewski

Krotoszyn, dnia 23 września 2025 r.